
 
 

 
CRNA GORA 

DRŽAVNA IZBORNA KOMISIJA 
 

Broj:  376/3         

Podgorica, 6.08.2020. godine. 

 

 
 Na osnovu člana 47 stav 3 Zakona o izboru odbornika i poslanika ("Službeni 
list RCG", br. 4/98, 5/98, 17/98, 14/00, 18/00, 9/01, 41/02, 46/02, 45/04, 48/06, 56/06 
i “Službeni list CG”, broj 46/11,14/14, 47/14, 12/16, 60/17 i 10/18), Državna izborna 
komisija, u postupku razmatranja izborne liste naziva Albanska koalicija 
„Jednoglasno“ Demokratska partija, Demokratska unija Albanaca i Demokratski 
savez u Crnoj Gori - Koalicioni shquiptar „Bashke nji za“ Partia Demokratike, Unioni 
Demokratik i  Shquiptareve dhe Lidhja Demokratike ne Mal Te Zi predate 
4.08.2020.godine u 19 časova i 20 minuta, na sjednici održanoj 6.08.2020. godine u 
15:30 časova, donijela je 
 

Z A K LJ U Č A K 
1. Izborna lista za izbor poslanika u Skupštinu Crne Gore naziva Albanska 

koalicija „Jednoglasno“ Demokratska partija, Demokratska unija Albanaca i 
Demokratski savez u Crnoj Gori - Koalicioni shquiptar „Bashke nji za“ Partia 
Demokratike, Unioni Demokratik i  Shquiptareve dhe Lidhja Demokratike ne Mal Te 
Zi , sadrži nedostatke u odnosu na Zakonom propisane uslove za utvrđivanje i 
proglašenje izborne liste i to:  

- izborna lista nije podnesena na obrascu PG-1; 
- izborna prijava nije podnesena na obrascu PG-6; 
- program Demokratskog saveza u Crnoj Gori nije dostavljen na crnogorskom 

jeziku; 
- izjava o prihvatanju kandidature nije podnesena na obrascu PG-2 za 

sljedeće kandidate za poslanike: 

 Isat Jakupi 

 Aida Lleshi 

 Haxhi Sulejmani 

 Agron Ibrahimi 

 Ajet Zaga 

 Rejhana Aljošević 

 Ahmet Markašević 

 Medina Cenoviq 

 Skender Rexhoviq 

 Dritan Ceka 



 Dželal Derviši 

 Samir Kurtović 

 Milazim Mustafa 
  
2. Poziva se podnosilac izborne liste da, najkasnije u roku od 48 časova od 

dostavljanja Zaključka, otkloni nedostatke iz tačke 1 ovog zaključka, na način što će 
kao podnosilac izborne liste podnijeti izbornu listu, izbornu prijavu na propisanim 
obrascima PG-1 i PG-6 i dostaviti izjave o prihvatanju kandidature za poslanike na 
obrascu PG-2.           

 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Dana 4.08.2020. godine, Državnoj izbornoj komisiji Albanska koalicija 
„Jednoglasno“ Demokratska partija, Demokratska unija Albanaca i Demokratski 
savez u Crnoj Gori - Koalicioni shquiptar „Bashke nji za“ Partia Demokratike, Unioni 
Demokratik i  Shquiptareve dhe Lidhja Demokratike ne Mal Te Zi. 

 Odredbom člana 47 stav 3 propisano je da, ako nadležna izborna komisija 
utvrdi da izborna lista sadrži određene nedostatke, donijeće u roku od 48 časova od 
prijema izborne liste zaključak kojim se podnosiocu liste nalaže da, najkasnije u roku  
od 48 časova od dostavljanja Zaključka otkloni te nedostatke. Tim zaključkom se 
podnosiocu ukazuje na radnje koje treba da obavi radi otklanjanja nedostataka.   

U postupku razmatranja da li je ova izborna lista podnijeta u skladu sa 
Zakonom o izboru odbornika i poslanika, Komisija je utvrdila da Izborna lista sadrži 
nedostatke koji su navedeni u izreci Zaključka. 

Ovim zaključkom se podnosiocu ukazuje na radnje koje treba obaviti radi 
otklanjanja nedostataka. 

Polazeći od navedenog, poziva se podnosilac izborne liste naziva Albanska 
koalicija „Jednoglasno“ Demokratska partija, Demokratska unija Albanaca i 
Demokratski savez u Crnoj Gori - Koalicioni shquiptar „Bashke nji za“ Partia 
Demokratike, Unioni Demokratik i  Shquiptareve dhe Lidhja Demokratike ne Mal Te 
Zi da otkloni nedostatke u izbornoj listi, na način sadržan u izreci ovog zaključka. 
 
 

PREDSJEDNIK 
 

            Aleksa Ivanović 
 
 
 


